

Protokół Nr 26/22

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 2 maja 2022r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 14²⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: radna Irena Wysocka i radny Mariusz Paweł Pyzowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu
3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiałów na XXVI sesję Rady Powiatu
2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając posiedzenie komisji powitał Starostę, Wicestarostę, Przewodniczącą Rady, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik. Panią i Panów Radnych. Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że na 17 radnych w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym komisja może obradować.

Starosta Marek Bobel poinformował, że pani Sekretarz Agata Androsiuk od miesiąca, od dnia 1 kwietnia jest Sekretarzem Powiatu Siemiatyckiego.

Na sali rozległy się oklaski.

P – kt 1.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały oraz autopoprawki Zarządu przedłożone radnym na posiedzeniu komisji – w załączeniu do protokołu.

W uzupełnieniu **Starosta Marek Bobel** poinformował, że umów byłoby więcej ale czekamy na odpowiedzi z poszczególnych gmin bo zaproponowaliśmy Gminie Siemiatycze remont dużego odcinka od Rogawki przez Klukowo do Cecel. Czekamy na odpowiedź Gminy Siemiatycze, na dzień dzisiejszy tej odpowiedzi nie ma w związku z tym nie ma tego w materiałach. Druga gmina, której zaproponowaliśmy wspólne inwestycje na drogach powiatowych to gmina Grodzisk, droga Makarki – Aleksandrowo, wykonanie projektu w dwóch częściach, pierwsza część przez same Makarki, przebudowa tej drogi, chcemy to szybko zaprojektować i być może jeszcze w tym roku „wrzucić to do realizacji”. Druga część to następne kilkaset metrów aby „spiąć” cały ten odcinek z siecią dróg gminnych. Do Gminy Grodzisk zaproponowaliśmy do projektowania odcinek po 50% w

miejsowości Czaje, jest tam 590 metrów odcinka na terenie Powiatu Siemiatyckiego, który chcemy zaprojektować i pewnie w przyszłym roku „wrzucimy to” do realizacji w ramach któregoś z rządowych programów budowy dróg.

Starosta Marek Bobel poinformował, że wstępnie 1 września tego roku wojewódzkie obchody rozpoczęcia roku szkolnego odbędą się w Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie – taka jest wstępna decyzja kurator i ministra edukacji. W związku z tym po pierwsze przygotowujemy się do zjazdu absolwentów a druga uroczystość będą to wojewódzkie obchody rozpoczęcia roku szkolnego. Jest to duża uroczystość, duża ranga, wymagająca przygotowania, będzie to z otwarciem internatu Zespołu Szkół Technicznych, który zgodnie z projektem zostanie ukończony do 15 lipca. Chcemy pokazać się, zapromować szkołę, żeby był odpowiedni poziom i odpowiednia informacja poszła w teren województwa.

Radny Mikołaj Żabiński odnosząc się do zapisu: „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę boiska do piłki nożnej” zapytał, czy będzie to dotyczyć istniejącego stadionu czy będzie to budowa obok?

Starosta Marek Bobel poinformował, że tworzymy dalszą część kompleksu sportowego, będzie nowy obiekt, zaprojektowany w innym miejscu, obok, będzie kompatybilne z pozostałymi obiektami, nie będzie to w miejscu gdzie w tej chwili jest stadion lekkoatletyczny będzie obok, jest tam dużo miejsca i dużo przestrzeni, będzie boisko ze sztucznej trawy.

Radny Mikołaj Żabiński wyraził opinię, że wpłynie to na rozwój tej szkoły, radny zwracając się do Starosty serdecznie za to podziękował w imieniu absolwentów.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało zadał pytanie dotyczące informacji o opracowaniu dokumentacji projektowej zamiennej na budowę strzelnicy.

Starosta Marek Bobel poinformował, że oznacza to, że przechodzimy w okres realizacji tego projektu. Chcemy „dopiąć” zmianę lokalizacji, będzie inna lokalizacja strzelnicy. Trzeba ten projekt, który jest trochę „odchudzić” żeby cena trochę spadła bo w ubiegłym roku po dwóch czy trzech przetargach cena to 10 – 11 mln zł. To, co jest zbędne chcemy odprojektować więc liczymy, że mimo wzrostu cen materiałów budowlanych generalnie cena obiektu spadnie. Złożyliśmy wniosek w ramach Polskiego Ładu, z dużym prawdopodobieństwem, że ten obiekt zakwalifikuje się do realizacji. Tam byśmy pozyskali 5 mln zł w ramach rządowego rozdania, 1.800.000 zł. zostało przesunięte, które było cedowane na strzelnicę z innych programów rządowych sprzed roku czy półtora. Te pieniądze uruchomiliśmy na internat Zespołu Szkół Technicznych, w związku z tym, że te pieniądze trzeba było wydać do końca tego roku i byliśmy wspólnie z wicestarostą w Ministerstwie Obrony Narodowej, gdzie mamy poczynione pewnie uzgodnienia, tam złożymy w odpowiednim czasie wniosek do Ministra Obrony, będzie znów większe wsparcie dla budowy strzelnic więc będzie to prawdopodobnie kolejne 2,5 mln zł. Mamy nadzieję, że przy niewielkim wkładzie własnym powiatu to wszystko zostanie „spięte” ze źródeł zewnętrznych czytaj rządowych bo te trzy zadania są to różne zadania ale jedno źródło – Skarb Państwa.

Radny Jerzy Szawkało zapytał, jaka będzie nowa lokalizacja?

Starosta Marek Bobel poinformował, że nowa lokalizacja w związku z tym że byłby prawdopodobnie problem ze strefami ochronnymi, ta lokalizacja zostanie zmieniona. Jesteśmy „dogadani” z decyzjami Nadleśnictwa Nurzec i Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. Nowa lokalizacja to Gmina Nurzec. Tam spełnione zostaną wszystkie warunki nawet z możliwością rozbudowy w dalszej perspektywie. Lasy Państwowe z wielkim zaangażowaniem tą lokalizację zaakceptowały, wydzierżawiły grunt na 99 lat i tam ta strzelnica powstanie, jesteśmy zdeterminowani żeby ją zbudować a sytuacja dzisiejsza pokazuje tylko tyle, że jest taka potrzeba, jest duże zainteresowanie społeczności lokalnej aby jak najszybciej tą strzelnicę zbudować. Perspektywa ukończenia jest to połowa roku 2023, oddanie do użytku. Jest to dobre rozwiązanie szczególnie w takiej sytuacji gdzie wschód Polski pod względem militarnym będzie bardzo rozbudowany, powstają dodatkowe dywizje, które na tym terenie będą też lokowane a w związku z tym trzeba żołnierzy a skąd będą żołnierze? Między innymi jest to ten tok myślenia: oddziały przygotowania wojskowego w naszych szkołach technicznych, pobudzenie patriotyzmu. Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że w zakresie zadań rehabilitacji zawodowej na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy przesuwa się 100 tys. zł. ze środków przeznaczonych na podjęcie działalności gospodarczej na zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Siemiatyckim a Powiatem Czerwonogradzkim w Ukrainie.

Sekretarz Agata Androsiuk poinformowała, że Rada Powiatu podejmuje uchwały w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw, należy to tylko i wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu, w związku z tym na dzisiejsze posiedzenie projekt taki został przygotowany. Współpraca powiatów realizowana będzie w dziedzinach: oświaty, kultury, sportu, turystyki, gospodarki, zarządzania kryzysowego oraz pomocy społecznej i ochrony zdrowia.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Czerwonogradzkiego w Ukrainie.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że pomoc zostanie udzielona w dwóch formach: przekazanie zakupionych środków opatrunkowych o wartości do 20 tys. zł. oraz darowizny samochodu marki Ford Transit, który wykorzystywany był dotychczas w Zespole Szkół w Czartajewie. Samochód jest już ponad 20 – letni ale jeszcze na tyle sprawny, że może być przedmiotem darowizny.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że był kilka razy zaproszony do

Powiatu Czerwonograd, dzisiaj przyjedzie Przewodniczący Rady Powiatu z Czerwonogradu, jutro będzie na obchodach Święta 3 Maja a w środę będzie uczestniczył w naszej sesji Rady Powiatu. Jest to miasto niedaleko Hrubieszowa około 20 km od granicy. Miasto i cały region już po wojnie było na terenie Polski, nazywało się Krystynopol, dopiero w 1951 zostało przejęte przez Rosjan a nam dano Ustrzyki Dolne. Po wojnie ludności polskiej było tam tylko kilkanaście procent. Z tym miastem współpracuje Miasto i Gmina Drohiczyn w naszym powiecie. Zostało tam przekazane dużo różnego rodzaju pomocy.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Siemiatyckim a Powiatem Czerwonogradzkim w Ukrainie głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Czerwonogradzkiego w Ukrainie głosowało 15 członków komisji.

P – kt 2.

Nikt z członków komisji nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

